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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 6496/ST-Mengajar/Gasal/FDIK/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Desain dan Industri Kreatif, memberikan tugas kepada :
Nama : NURYADI , S.Sos, M.Si
No. Dosen / NIP : 6496 / 6496
NIDN / NIDK : 0312067301
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (100)
Alamat : JL. PENERANGAN VI KOMP. ALAM ASRI MEDIA NO. B-8
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 DKV171 Nirmana 2D 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 DKA743 Project Animation Design 3 EU001 Reguler-1 Jakarta
3 DKA543 Basic Animation Design 3 EU001 Reguler-1 Jakarta
4 DKA643 Creative Animation Design 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala Fakultas Desain dan Industri Kreatif

Karna Mustaqim, S.Sn., M.A., Ph.D.
NIP. 218080760
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS DESAIN DAN INDUSTRI KREATIF
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2023 - 2024

Kode : DKA543 Kelas : EU001 Dosen : NURYADI , S.Sos, M.Si
Matakuliah : Basic Animation Design  
Prodi : Desain Komunikasi Visual  

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS absensi tugas

NA
Nilai Akhir

25 % 35 % 20 % 20 % Angka Huruf
1 20191002108 Mohamad Dahlan 0 0 42,86 0 8,57 0,00 E
2 20201002086 Noah Nathanael Suriansyah 84 70 100 80 81,5 4,00 A
3 20201002096 Putri Eliza Natalia 70 70 92,86 75 75,57 3,30 B+
4 20211002004 Theo Kenneth N 83 83 85,71 85 83,94 4,00 A
5 20211002010 Devina Wiyani 78 72 85,71 70 75,84 3,30 B+
6 20211002012 Ika Fadillah 82 78 85,71 85 81,94 4,00 A
7 20211002013 Talitha Adine Kirana 72 70 78,57 50 68,21 3,00 B
8 20211002014 Theodore Andrew 76 87 100 85 86,45 4,00 A
9 20211002020 Fairuz Salmaa Aaqilah 82 90 100 85 89 4,00 A

10 20211002025 Lindha Putry Pramudita 82 87 85,71 85 85,09 4,00 A
11 20211002034 Muhammad Naufal 71 68 85,71 65 71,69 3,00 B
12 20211002039 Jessika Oktavia 74 80 85,71 70 77,64 3,70 A-
13 20211002047 Shellen Novira 73 70 100 85 79,75 3,70 A-
14 20211002051 Rain Natasha Pratama 82 80 92,86 85 84,07 4,00 A
15 20211002054 Wahyu Dian Fitriani 75 85 92,86 85 84,07 4,00 A
16 20211002061 Hanifa Septiana 76 90 100 85 87,5 4,00 A
17 20211002065 Gita Riyanti Fadhilah 74 73 100 85 81,05 4,00 A
18 20211002066 Desmitha Safitri 70 73 100 85 80,05 4,00 A
19 20211002069 Nabiel Shah Reza Siswanto 80 73 92,86 85 81,12 4,00 A
20 20211002072 Ardine Aryaputra 75 0 85,71 70 49,89 1,00 D
21 20211002074 Ahmad Afkaar Almughni 78 78 100 85 83,8 4,00 A
22 20211002076 Romando Harold Laisina 0 0 21,43 0 4,29 0,00 E
23 20211002077 Irvin Septia Nur Nikmah 82 85 92,86 85 85,82 4,00 A
24 20211002078 Isa Syahrul Mubarok 0 0 64,29 0 12,86 0,00 E
25 20211002081 Kresvo Jieldy Saparang 70 70 92,86 85 77,57 3,70 A-
26 20211002082 Muhammad Aldiya Salman 75 85 100 85 85,5 4,00 A
27 20211002086 Raldina Azzahra 82 80 92,86 85 84,07 4,00 A
28 20211002093 Faiz Rahim Ramallah 78 55 92,86 85 74,32 3,30 B+
29 20211002095 Audyva Amelia Salsabilah 82 78 100 85 84,8 4,00 A
30 20211002097 Fadhil Muhammad Ghifari 75 75 78,57 70 74,71 3,30 B+
31 20211002100 Naura Hasna Rabbani 80 75 92,86 80 80,82 4,00 A
32 20221002127 Herlina Syahrani 60 70 85,71 80 72,64 3,00 B

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

RUDI HERI MARWAN , S.Sn, M.Ds NURYADI , S.Sos, M.Si
NIP. 215010558 NIP. 6496

9 Februari 2024
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Nama Mata Kuliah : Basic Animation Design Dosen : NURYADI , S.Sos, M.Si (6496)

Kode MK dan Kelas : DKA543 EU001

Jadwal dan Ruang : Senin, 15:30 - 18:00 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 32 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Senin, 18
Sep 2023

15:30 -
18:00

6496 -
NURYADI ,
S.Sos, M.Si

Ruang :

Teori 32 Online Perkuliahan ke-1: Pengantar
Perkuliahan BASIC
ANIMATION DESIGN

Mata kuliah Basic Animation
Design
mempersiapkan mahasiswa/i
memahami ilmu pengetahuan
tentang Metodologi Animasi, yaitu
pemahaman dasar tentang
pengetahuan animasi mulai dari
tradisional animasi, digital animasi
dan interaktif animasi
serta bidang-bidang penerapan
animasi di dunia industri.
Mahasiswa diharapkan mampu
membuat dan mengaplikasikan
prinsip-prinsip animasi,
pengembangan cerita, dan teknik-
teknik dalam menghasilkan
sebuah karya animasi. 

Selesai

2/1 Senin, 25
Sep 2023

15:30 -
18:00

6496 -
NURYADI ,
S.Sos, M.Si

Ruang :

Teori 31 Online Perkuliahan ke-2 Basic
Animation: Metodologi
Animation 

Pengertian Metodologi
Animasi, Sejarah dan
perkembangan
Animasi, Animasi sebelum
Film, Jenis-jenis Animasi
& Teknik
Animasi, Elements of
Animation, Tahapan
produksi Animasi.

Selesai

3/1 Senin, 2 Okt
2023

15:30 -
18:00

6496 -
NURYADI ,
S.Sos, M.Si

Ruang :

Teori 26 Online Perkuliahan sesi 3 Elements
of Animation

Dalam materi sesi-3 ini mahasiswa
akan mempelajari tentang
elemen-elemen utama dalam
pembuatan film pendek animasi.
Elemen-elemen animasi tersebut
secara umum sebagai
berikut: Pengetahuan Elemen-
Elemen
Animation, Concept/story, Concept
art, Rough board, Layout/
background, Production
Design, Voice/ dialog, Storyboard
animatic, Animation, Sound and
music.

Selesai

4/1 Senin, 9 Okt
2023

15:30 -
18:00

6496 -
NURYADI ,
S.Sos, M.Si

Ruang :

Teori 30 Online Perkuliahan ke
4: Pengembangan Cerita 

Mahasiswa akan mempelajari
tentang What’s Story, Elements of
story, Linear Story Stucture, The
Story CAP, Idea Statement,
Synopsis, Creative Titling

Selesai

5/1 Senin, 16
Okt 2023

6496 -
NURYADI ,
S.Sos, M.Si

Teori 27 Online Perkuliahan Sesi 5:
Perancangan Character

Selesai
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15:30 -
18:00

Ruang : Mahasiswa mampu merancang
Character & memahami peran
character dalam cerita, mampu
menerapkan unsur-unsur
character, mampu membangun
jenis-jenis character untuk
mencapai tujuannya

6/1 Senin, 23
Okt 2023

15:30 -
18:00

6496 -
NURYADI ,
S.Sos, M.Si

Ruang :

Teori 27 Online Perkuliahan ke 6 Selesai

7/1 Senin, 30
Okt 2023

15:30 -
18:00

6496 -
NURYADI ,
S.Sos, M.Si

Ruang :

Teori 27 Online Perkuliahan ke 7 MAking
Storyboard dan Planning to
Production

Selesai

8/1 Senin, 20
Nov 2023

15:30 -
18:00

6496 -
NURYADI ,
S.Sos, M.Si

Ruang :

Teori 26 Online Perkuliahan ke 8 Digital Animation
1

Selesai

9/1 Senin, 27
Nov 2023

15:30 -
18:00

6496 -
NURYADI ,
S.Sos, M.Si

Ruang :

Teori 23 Online Perkuliahan ke 9 Digital Animation
2

Selesai

10/1 Senin, 4 Des
2023

15:30 -
18:00

6496 -
NURYADI ,
S.Sos, M.Si

Ruang :

Teori 28 Online Perkuliahan ke 10 Animation
Production Process

Selesai

11/1 Senin, 11
Des 2023

15:30 -
18:00

6496 -
NURYADI ,
S.Sos, M.Si

Ruang :

Teori 22 Online Perkuliahan ke 11 Selesai

12/1 Senin, 18
Des 2023

15:30 -
18:00

6496 -
NURYADI ,
S.Sos, M.Si

Ruang :

Teori 27 Online Perkuliahan ke 12 Basic Animation
Teknik 1

Selesai

13/1 Senin, 8 Jan
2024

15:30 -
18:00

6496 -
NURYADI ,
S.Sos, M.Si

Ruang :

Teori 25 Online Perkuliahan ke 13 Selesai

14/1 Senin, 15
Jan 2024

15:30 -
18:00

6496 -
NURYADI ,
S.Sos, M.Si

Ruang :

Teori 26 Online Perkuliahan ke 14 Selesai
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Nama Mata Kuliah : Basic Animation Design Dosen : NURYADI , S.Sos, M.Si (6496)

Kode MK dan Kelas : DKA543 EU001

Jadwal dan Ruang : Senin, 15:30 - 18:00 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 32 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Penyimpanan absensi kuliah berhasil

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

1818
SepSep

2525
SepSep

0202
OktOkt

0909
OktOkt

1616
OktOkt

2323
OktOkt

3030
OktOkt

2020
NovNov

2727
NovNov

0404
DesDes

1111
DesDes

1818
DesDes

0808
JanJan

1515
JanJan

1. 20191002108 MOHAMAD DAHLAN H H A H H H H A A A A A A A

2. 20201002086 NOAH NATHANAEL
SURIANSYAH

H H H H H H H H H H H H H H

3. 20201002096 PUTRI ELIZA NATALIA H H H H H H H H A H H H H H

4. 20211002004 THEO KENNETH N H H H H H H H I A H A H I H

5. 20211002010 DEVINA WIYANI H H H H I H A A H H H H H H

6. 20211002012 IKA FADILLAH H H H H H H H H A H A H H H

7. 20211002013 TALITHA ADINE KIRANA H H I H H I H H S S A H A A

8. 20211002014 THEODORE ANDREW H H H H I I H H H H H H H H

9. 20211002020 FAIRUZ SALMAA AAQILAH H H H H H H H H H H H H I H

10. 20211002025 LINDHA PUTRY PRAMUDITA H H H H H H A H A H H H H H

11. 20211002034 MUHAMMAD NAUFAL H H I H H H H H A H A H H H

12. 20211002039 JESSIKA OKTAVIA H H H H A H H H H H A H H H

13. 20211002047 SHELLEN NOVIRA H H H H H H H H H H H H H H

14. 20211002051 RAIN NATASHA PRATAMA H H H H H H H H H A H H H H

15. 20211002054 WAHYU DIAN FITRIANI H H H H H H H H H H H A H H

16. 20211002061 HANIFA SEPTIANA H H H H H H H H H H H H H H

17. 20211002065 GITA RIYANTI FADHILAH H H H H H H H H H H H H H H

18. 20211002066 DESMITHA SAFITRI H H H H H H H H H H H H H H

19. 20211002069 NABIEL SHAH REZA SISWANTO H H H H H H A H H H H H H H

20. 20211002072 ARDINE ARYAPUTRA H H H H H A H H H H H H H A

21. 20211002074 AHMAD AFKAAR ALMUGHNI H H H H I H H H H H H H H H

22. 20211002076 ROMANDO HAROLD LAISINA H A A A A A H A A H A A A A

23. 20211002077 IRVIN SEPTIA NUR NIKMAH H H H H H A H H H H H H H H

24. 20211002078 ISA SYAHRUL MUBAROK H H H H H H H A H H A A A A

25. 20211002081 KRESVO JIELDY SAPARANG H H H I H H A H H H H H H H

26. 20211002082 MUHAMMAD ALDIYA SALMAN H H H H H H H H H H H H H H

27. 20211002086 RALDINA AZZAHRA H H H H H H H H H H H H A H

28. 20211002093 FAIZ RAHIM RAMALLAH H H H H H H H H A H H H H H

29. 20211002095 AUDYVA AMELIA SALSABILAH H H H H H H H H H H H H H H

30. 20211002097 FADHIL MUHAMMAD GHIFARI H H I H H H H S H A H A H A

31. 20211002100 NAURA HASNA RABBANI H H H H H H I H H H A H H H

32. 20221002127 HERLINA SYAHRANI H H A H H H H H H H A H H H
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